
Contacto

Teléfono +034 987291655
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER019/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad de León
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unileon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de Servicios y actividades de ocio y recreación en la Universidad de León

Valor estimado del contrato 174.070,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.312,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.035,42 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones deportivas de la Univesidad de Leon
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Campus de Vegazana
España

Adjudicación Lote Nº 1 - Marcha Nórdica

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.unileon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06106b83-4a2a-4ffc-b92f-e48903867fba


Precio de la oferta más baja 7.662 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.689,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Marcha Nórdica

Presupuesto base de licitación
Importe 11.588,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.577,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIDA EN MOVIMIENTO, S.L.
NIF B24725152
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.662 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.271,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 21/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación [2]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Sala Gordón Ordás

Dirección Postal

Avenida de la Faculdad nº 25
(24001) LEON España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 13:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aEX7oSPs9TIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de la actividad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Recursos Humanos
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Recursos materiales y medios
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aEX7oSPs9TIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d8c885d-9077-4a15-92d5-ec76cfff9f41
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06106b83-4a2a-4ffc-b92f-e48903867fba
[2]Donde se decía ' No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación' ahora se dice ' No antes
de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación'

ID 0000004680326 |  2019-555256 | Mon, 25 Nov 2019 09:36:09:520 CET 4464058871306346812634033917368083514UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96a5fa29-41ef-4b09-84a1-6748c1530235
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d8c885d-9077-4a15-92d5-ec76cfff9f41
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d8c885d-9077-4a15-92d5-ec76cfff9f41
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06106b83-4a2a-4ffc-b92f-e48903867fba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06106b83-4a2a-4ffc-b92f-e48903867fba

